

**Unbescholtenheitsbescheinigungen (Certificate of Good Standing) & Strafregister
Drittstaaten**

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
Ägypten Hohe Warte 50 - 54 1190 Wien - Tel: (+43/1) 370 81 04 Fax: (+43/1) 370 81 04 -27 E-mail: egyptembassyvienna@egyptembassyvienna.at	Egyptian Medical Syndicate Dar El-Hekma Kasr El Ainy Straße 42 Cairo Tel: +202 2794 0738 Fax: +202 2796 2751 Internet: www.ems.org.eg E-Mail: cme_ems@yahoo.com	Ministry of Interior El Sheikh Rihan St.Cairo , Postal Code 11641 Tel: +20 279 48300 +20 279 59111 +20 279 58807 Fax: +20 279 60682 Internet: http://www.moiegypt.gov.eg E-Mail: center@iscmi.gov.eg
Äthiopie Rue de Moillebeau 56, Case postale 338 1211 Genève 19, Switzerland Tel: (+41) 22 - 919 70 10 Fax:(+41) 22 - 919 70 29 E-Mail: consular@ethiopianmission.ch	Ethiopian Food, Medicine and Health Care Administration and Control Authority PO Box 5681 Addis Ababa Tel: +251 11 552 41 22 Fax: +251 11 554 04 77 Internet: www.fmhaca.gov.et E-Mail: regulatory@fmhaca.gov.et	Ethiopian Federal Police Commission Forensic Investigation Department PO Box 80358 Addis Ababa Tel: +251 115 51 2744 Fax: +251 115 52 8441 Internet: www.federalpolice.gov.et E-Mail: efp@federalpolice.gov.et
Albanien Prinz-Eugen-Straße 18/1/5 1040 Wien Tel: (+43 / 1) 328 86 56 Fax: (+43 / 1) 328 86 58 E-Mail: embassy.vienna@mfa.gov.al	Order of Physicians of Albania National Council "Belul Hatibi" Straße Poliklinika Nr.10 Tirana Tel: +355 4 2340 458 Fax: +355 4 2340 458 E-Mail: albmedorder@albmail.com umsh@albaniaonline.net http://www.urdhrimjekeve.org.al/index.php?lang=al	Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve Generaldirektion der Gefängnisse Rruga "Abdi Toptani" (pranë Torre Drin) Tiranë Tel: +355 42 254 544 / 162 E-Mail: info@dpbsh.gov.al
Angola Seilerstätte 15/10-11 1010 Wien Tel.: (+43 1) 718 74 88, Fax: (+43 1) 718 74 86 E-mail: embangola.viena@embangola.at	Ordem dos Medicos de Angola Rua Amilcar Cabral 151/153 Luanda Tel: +244 222 3922357 Fax: +244 222 394055 http://www.ordemdosmedicosdeangola.org/ E-Mail: geral@ordemdosmedicosdeangola.org ordemmedicos@yahoo.com	SIAC- (Serviço Integrado de Atendimento ao Cidadão Unidade de Serviços Públicos) Talatona- Luanda Sul, Via a-2 Luanda Tel: +244 2222 69 93 01 Internet: www.siac.gv.ao/en/ E-Mail: siac@siac.gv.ao
Argentinien Goldschmiedgasse 2/1 1010 Wien - Österreich Tel: (+43 / 1) 533 84 63 Fax: (+43 / 1) 533 87 97 E-Mail: embargviena@embargviena.at	Ministerio de Salud Av. 9 de Julio 1925 (C1073ABA) Buenos Aires Tel: +54 11 4379 9000 Internet: http://www.msal.gob.ar/ (übergeordnete Behörde) <i>Laut GMC-Website wird das CGS/Certificate of Current Professional Status von der Ärztekammer (Colegio de Medicos) der Provinz, in der man registriert ist, ausgestellt.</i>	Registro Nacional de Reincidencia Tucumán 1353, CABA C1050AAA Tel: +54 (0) 11 4123 3033 Internet: http://www.dnrec.jus.gov.ar/ E-Mail: inforeinci@jus.gov.ar infodnr@dnrec.jus.gov.ar
Armenien Hadikgasse 28 1140 Wien Tel: (+43/1) 522 74 79 Fax: (+43/1) 522 74 81 E-Mail: armaustriaembassy@mfa	Ministry of Health Building of Government 3 Yerevan 0010 Tel: 00374 10 54 40 27 00374 10 54 40 28 Fax: 00374 10 52 68 44 Internet: www.moh.am	Ministry of Foreign Affairs of the Republic of Armenia Consular Department Government House 2 Republic Square Yerevan 0010 Tel: +374 60 620 508 +374 60 620 544

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
.am	E-Mail: info@moh.am	+374 10 544 041 508 Internet: www.mfa.am/en/clearance E-Mail: visa.division@mfa.am
Australien Mattiellistraße 2-4 A -1040 Vienna Tel: +43 1 506 740 Fax: +43 1 513 1656 E-mail : austemb@aon.at emergency helpline: 0 800 29 18 47 (within Austria only) or +61 2 6261 3305.	Australian Health Practitioner Regulation Agency ✓ Level 7, 111 Bourke Street Melbourne, VIC 3000 Post an: AHPRA, GPO Box 9958 Melbourne, VIC 3001 Tel: 1300 419 495 (innerhalb Australien) +61 3 9275 9009 (außerhalb Australien) Internet: https://www.ahpra.gov.au (übergeordnete Stelle) <i>CGS werden von den jeweiligen AHPRA-Stellen in den einzelnen Staaten/Territorien Australiens ausgestellt (New South Wales, Northern Territory, Queensland, South Australia, Tasmania, Victoria, Western Australia)</i>	Australian Federal Police ✓ Criminal Records Locked Bag 8550 Canberra City ACT 2601 Tel: +61 2 6202 3333 +61 2 6140 6502 Fax: 1300 549 456 Internet: www.afp.gov.au/ E-Mail: afp-nationalpolicechecks@mail2.converga.com.au
Azerbaidtschan Hügelgasse 2, 1130, Wien Tel: +431 4031322 Fax: +431 4031323 E-mail: vienna@mission.mfa.gov.az	Ministry of Health 1A, M.Mirgasimov street Baku AZ 1022 Acad Telephone +994 12 441 26 03 Fax +994 12 493 06 95 E-Mail: health@health.gov.az http://health.gov.az/	Ministry of Internal Affairs Azerbaijan Avenue 7 AZ1005 Baku Tel: +994 12 590 92 22 Internet: www.mia.gov.az E-mail: info@mia.gov.az
Bahamas Botschaft der Vereinigten Staaten von Amerika Boltzmannngasse 16, 1090 Wien Tel:(+43 / 1) 313 39-0 Fax: (+43 / 1) 310 06 82 E-Mail: ViennaUSEmbassy@state.gov https://at.usembassy.gov Notruf: (+43 / 1) 313 39 - 0	Bahamas Medical Council Collins Avenue 79 PO Box N 9802 Victoria Gardens, Nassau Tel: +1 242 323 0342 +1 242 323 0343 Fax:+1 242 323 0344 Internet: http://bahamasmedicalcouncil.org/ E-Mail: info@bahamasmedicalcouncil.org	Royal Bahamas Police Force Headquarters East Street P. O. Box N 458 Nassau Tel: +1 242 322 4444 E-Mail: info@rbpf.org
Bangladesh Hofzeile 4, 1190 Wien Tel: +43 (1)368 1111 fax: +43 (1)368 1111 20 E-Mail: mission.vienna@mofa.gov.bd	Bangladesh Medical & Dental Council 203 Shaheed Syed Nazrul Islam Sarani, 86 Bizoy Nagar Dhaka 1000 Tel: +880 2 955 5236 Fax: +880 2 955 5236 Internet: www.bmdc.org.bd E-Mail: admin@bmdc.org.bd info@bmdc.org.bd	Dhaka Metropolitan Police Headquarters S. Captain Munsur Ali Ave 36 Ramna, Dhaka Tel: +880 1713 398760 Internet: www.dmp.gov.bd/ E-Mail: pcdmp@police.gov.bd
Bolivien Waaggasse 10/8, 1040 Wien Tel: (+43 / 1) 587 46 75 Fax: (+43 / 1) 586 68 80 E-Mail: embolaustria@of-viena.at Notruf: (+43 / 1) 714 32 24	Colegio Medico de Bolivia Calle Ballivian Nro. 1266 2do. Piso Murillo La Paz Tel: +591 2 2203643 Fax: +591 2 2203643 Internet: www.colegiomedicodebolivia.org.bo E-Mail: judinza@hotmail.com	Dirección Nacional de Fiscalización y Recaudaciones Calle Murillo esq. Almirante Grau N°1358 Zona San Pedro Tel: +591 231 0287 +591 233 5112 Fax:+591 233 5545 Internet: www.policiafnr.gob.bo E-Mail: info@policiafnr.gob
Brasilien	Conselho Federal de Medicina	Polícia Federal

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
Pestalozzigasse 4/2, 1010 Wien Tel:(+43 / 1) 512 06 31 Fax:(+43 / 1) 513 83 74 E-Mail: brasemb.viena@itamaraty.gov.br http://www.viena@itamaraty.gov.br Notruf: (+43 / (0) 699) 151 206 00	SGAS 915 Lote 72 Asa Sul Brasilien Tel: +55 61 3445 5900 Fax:+55 61 3346 0231 Internet: www.portalmedico.org.br E-Mail: cfm@portalmedico.org.br imprensa@cfm.org.br	Tel: +55 61 2024 8502 +55 61 2024 8508 E-Mail: dg@dpf.gov.br
Cap Verde	Ordem Dos Medicos de Cabo Verde Av. Oua-Achada 6 Praia 421 Tel: +238 262 25 03 Fax: +238 262 30 99 Internet: www.ordemdosmedicos.cv E-Mail: omecab@cvtelecom.cv	Ministerio da Justica e da Administraçao Interna Ministry of Justice and Internal Administration Rua Serpa Pinto Praia, Santiago Tel: +238 615 68 7 Fax: +238 614 51 9
Chile Lugeck 1/III/10 1010 Wien Tel:(+43/1) 512 92 08 Fax:(+43/1) 512 92 08 - 33 E-Mail: echile.austria@minrel.gob.cl	Colegio Medico de Chile Esmeralda 678 - Casilla 639 Santiago Tel: +56 2 22429 4090 Fax: +56 2 633 0940 Internet: www.colegiomedico.cl E-Mail: vtorresl@colegiomedico.cl portal@colegiomedico.cl	Ministerio de Justicia Registro Civil e Identification Huérfanos, 1570 Santiago Tel: +56 2 2706 13 37
China Metternichgasse 4, 1030 Wien Tel:(+43 / 1) 714 31 49 Fax:(+43 / 1) 713 68 16 E-Mail: chinaemb_at@mfa.gov.cn www.chinaembassy.at	National Health & Family Planning Commission of the PRC – Bureau of Medical Administration No. 1 Xizhimen Nanlu Beijing 100044 Tel: +86 10 6879 2114 Internet: http://english.nhfpc.gov.cn/ E-Mail: chinahealthgov@163.com	Lokale Polizeidienststellen (Public Security Bureau)
Costa Rica Floßgasse 7/1/3-4, 1020 Wien Tel:(+43 / 1) 263 38 24 Fax:(+43 / 1) 263 38 24 - 5 E-Mail: embajadaaustria_costa.rica@chello.at Notruf: (+43 / 1) 263 38 24	Colegio de Medicos y Cirujanos de Costa Rica La Sabana San Jose Tel: +506 2210 22 00 Fax: +506 2232 24 06 Internet: www.medicos.cr E-Mail: informacion@medicos.cr	Departamento de Registro y Archivos Judiciales Suprema Corte de Justicia Calle San Joaquín de Flores, Ciudad Judicial 1003 (500 mts al norte del Cementerio General) Tel: +506 2295 45 48 +506 2295 45 49 Fax:+506 2295 45 55 Internet: www.poder-judicial.go.cr/ E-Mail: archivo_judicial@poder-judicial.go.cr
El Salvador Prinz Eugen Strasse 72/2/1, 1040 Wien Tel: (+43 / 1) 505 38 74 Fax: (+43 / 1) 505 38 76 E-Mail: elsalvador@embasal.at Web: www.rree.gob.sv	Junta de Vigilancia de la Profesión Médica Consejo Superior de Salud Publica Inicio Paseo General Escalón #3551 San Salvador Telephone +503 2561 2525 Fax +503 2561 2556 Website http://cssp.gob.sv/	Dirección General de la Policía Nacional Civil 6ta. Calle Oriente entre 8va y 10ma Ave. Sur 42 Barrio La Vega, San Salvador Tel: +503 2527 1000 +503 2527 1001 Internet: www.pnc.gob.sv E-Mail: comunicacion.pnc@gmail.com
Elfenbeinküste Neulinggasse 29/6/20	Conseil National de l'Ordre des Médecins, Cote d'Ivoire	Ministry of Justice Bureau du Casier Central

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
<p>1030 Wien Tel: (+43 / 1) 581 00 7 Fax: (+43/1) 581 00 76 -31 E-Mail: office@ambaciaut.org</p>	<p>Cocody Cite des Arts, Bâtiment U1, Escalier D, Porte n°1 01 B.P. 1584 Abidjan 01 Tel: +225 22 48 61 53 Fax: +225 22 44 30 78 Internet: www.medecins.ci/ E-Mail: secretariat@medecins.ci</p>	<p>Cocody-Angré 7ème tranche Tel: 22 52 44 57 / 46 83 18 34 40 19 19 25 / 58 30 14 94 Internet: www.justice-ci.org/ E-Mail: cellule@justice-ci.org</p>
<p>Fiji Fidschi Botschaft London 34, Hyde Park Gate London SW7 5DN Großbritannien Tel: 0044-207-5 84 36 61 Fax: 0044-207-5 84 28 38 http://www.fijihighcommission.org.uk/</p>	<p>Fiji Medical and Dental Secretariat - Fiji Medical Council & Fiji Dental Council PO Box 18914 Suva Tel: +679 330 3647 Fax: +679 330 4201 Internet: http://www.fijimdc.com/ E-Mail: info@fijimdc.com</p>	<p>Police Headquarters Criminal Records Department P.O. Box 239, Suva Tel: +679 334 3777 Internet: www.police.gov.fj E-Mail: fijipolicemedia@yahoo.com</p>
<p>Georgien Doblhoffgasse 5/5 1010 Wien Tel: (+43/1) 403 98 48 Fax: (+43/1) 403 98 48 20 E-Mail: vienna.emb@mfa.gov.ge</p>	<p>State Regulation Agency for Medical Activities 144, Ak. Tsereteli Ave Tbilisi 0119 Tel: +995 322 72 53 84 Internet: http://rama.moh.gov.ge/ E-Mail: regagency@moh.gov.ge</p>	<p>Service Agency of the Ministry of Internal Affairs Tsiteli Khidis Highway 21 km Tbilisi-Rustavi Tel: +995 322 41 90 15 +995 322 41 91 91 Internet: http://saagento.security.gov.ge/</p>
<p>Ghana Botschaft Ghana in Bern Belpstraße 11, Postfach, 3001 Bern Telefon: (+41 / 31) 381 78 52 Telefax: (+41 / 31) 381 49 41 E-Mail: info(at)ghanaembassy.ch Web: www.ghanaembassy.ch</p>	<p>Medical and Dental Council Ghana PO Box 10586 Accra-North Tel: +233 302 661 620 Fax: +233 302 661 626 Internet: www.mdcghana.org/ E-Mail: info@mdcghana.org</p>	<p>Ghana Police Service Criminal Investigations Department Criminal Records Bureau P. O. Box 116 Accra Tel: +233 302 779 300 +233 302 664 611 Internet: www.police.gov.gh/ E-Mail: support@police.gov.gh gps@ghanapolice.info</p>
<p>Guinea Jäger Strasse 67-69 10117 Berlin Tel: (+49 / 30) 200 74 33 - 0 DW 16 Konsulat Fax: (+49 / 30) 200 74 33 - 33 E-Mail: info@amba-guinee.de Web: www.amba-guinee.de</p>		<p>Court of Appeal (Cour d'appel de Conakry) Almamy, Kaloum, BP 564 Conakry Tel: +224 622 22 61 62 +224 657 22 61 62 +224 664 22 61 62</p>
<p>Haiti HONORARKONSULAT Haiti Prinz-Eugen-Strasse 56/16, 1040 Wien - Österreich Tel: (+43 / 1) 943 5363 Fax: (+43 / 1) 943 5363 E-mail consulat.hon.haiti@chello.at</p>	<p>Ministry of Public Health Palais de Minsteres Rue Monseigneur Guilloux Port Au Prince Telephone + 509 701 7077 Internet: www.mspp.gouv.ht</p>	<p>Office of Judicial Information (BRJ) Direction Centrale de la Police Judiciaire (DCPJ) Boulevard Toussaint Louverture Route de l'aéroport prolongée Clercine 6 Port-au-Prince</p>

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
		Police Nationale D'Haiti E-Mail: info@pnh.gouv.ht Internet: www.pnh.ht/
Indien Kärntner Ring 2, 1015 Wien Tel: (+43 / 1) 505 86 66 Fax: (+43 / 1) 505 92 19 E-Mail: emb.vienna@mea.gov.in Web: www.indianembassy.at	Medical Council of India Sector-8, Pocket-14 Dwarka, Phase 1 New Delhi 110 077 Tel: +91 11 2536 7033 Fax: +91 11 2536 7024 Internet: www.mciindia.org Email: mci@bol.net.in CGS werden sowohl vom Medical Council of India (MCI), als auch von den State Medical Councils ausgestellt. CGS des MCI decken die Registrierung in allen State Medical Councils ab.	National Crime Records Bureau East Block-7, R.K. Puram, New Delhi-110066 Tel: (91-11) 26172324, 26105353 Fax : (91-11) 26197984 Internet: www.ncrb.gov.in/ Email : dct@ncrb.nic.in
Indonesien Gustav-Tschermak-Gasse 5-7 1180 Wien Tel: (+43/1) 476 23 - 0 Fax: (+43 / 1) 479 05 57 E-Mail: unitkom@kbriwina.at Web: www.kbriwina.at Notruf: (+43 / 1) 476 23	Indonesian Medical Council Konsil Kedokteran Indonesia (KKI) Jl. Teuku Cik Ditiro No 6 Gondangdia Menteng Jak.Pusat 10350 Tel: +62 021 31923181, +62 021 31923191 Fax: +62 021 31923186 E-Mail: inamc@kki.go.id Internet: www.kki.go.id/	Police Headquarters Markas Besar Polisi Republik Indonesia (MABES POLRI) Jalan Trunojoyo No. 3 Kebayoran Baru Jakarta Selatan Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12110 Tel: +62 21 721 8555 +62 21 721 8089 +62 21 912 61059 Fax:+62 21 721 8741 Internet: www.polri.go.id E-Mail: mabes@polri.go.id
Israel Anton-Frank-Gasse 20, 1180 Wien Tel:(+43 / 1) 476 46 - 0 Fax:(+43 / 1) 476 46 - 555 E-Mail: ambassador-assist@vienna.mfa.gov.il Web: vienna.mfa.gov.il	State of Israel Ministry of Health Medical Professions Licensing Department 39 Yirmiyahu Street PO Box 1176 Jerusalem 9101002 Tel: +972 2 (0) 8 6241010 Fax: +972 2 (0) 2 5655969 Internet: www.health.gov.il/professions E-Mail: info@gov.il	Lokale Polizeidienststellen Internet: www.police.gov.il
Japan Heßgasse 6, 1010 Wien Tel:(+43 / 1) 531 92 - 0 Fax: (+43 / 1) 532 05 90 E-Mail info@wi.mofa.go.jp	Ministry of Health, Labour and Welfare Medical Professions Division Health Policy Bureau 1-2-2 Kasumigaseki Tokyo 100-8916 Tel: +81 35253 1111 Fax: +81 33592 0710 Internet: www.mhlw.go.jp E-Mail: www-admin@mhlw.go.jp	Prefectural Police Headquarters Identification Section Für Bewohner Tokyos: Tokyo Metropolitan Police Department Headquarters 1-1 Kasumigaseki 2-chome, Chiyoda-ku, Tokyo 100-8929 Tel : +81 3 3581 4321 Internet: www.keishicho.metro.tokyo.jp
Kamerun Ulmenallee 32, 14050 Berlin Tel: (+49/30) 890 680 90 Fax: (+49/30) 890 680 929 E-Mail: berlin@ambacam.de Web: www.ambacam.de	Ordre National des Médecins du Cameroun ✓ BP 15534 Yaoundé Tel: +237 22 00 60 28 +237 222 20 36 87 Fax:+237 33 42 57 09 Internet: http://www.onmc.cm/ E-Mail: onmcam@yahoo.fr onmcam@gmail.com	Gericht erster Instanz , der Provinz, in der man geboren ist Personen ohne Staatsbürgerschaft: Ministry of Justice in Yaoundé Nicht Ansässige Staatsbürger: Polizeikommissariat der Stadt, in der man gelebt hat
Kanada Laurenzerberg 2/III	Medizinische Zulassungsbehörden ✓ (Medical Regulatory Authority) der jeweiligen	Royal Canadian Mounted Police (RCMP)

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
<p>1010 Wien Tel: (+43 / 1) 531 38 30 00 Fax: (+43/1) 531 38 3321 E-Mail: vienn@international.gc.ca Web: www.kanada.at Notruf: 00-800-2326-6831</p>	<p>Provinz Liste der Zulassungsbehörden: http://mcc.ca/about/partner-organizations/</p>	<p>Canadian Criminal Real Time Identification Services RCMP, NPS Bldg., Loading Dock 1 1200 Vanier Parkway Ottawa, Ontario K1A 0R2 Tel: +1 613 998 6362 Internet: www.rcmp-grc.gc.ca E-Mail: CCRTIS-SCICTR@rcmp-grc.gc.ca</p>
<p>Kasachstan Prinz Eugenstr. 32, 1040 Wien Telefon: (+43 / 1) 890 80 08 10 Telefax: (+43 / 1) 890 80 08 20 E-Mail: embassy@kazakhstan.at Web: www.kazakhstan.at</p>	<p>Ministry of Health of Kazakhstan Mangilik El 8 Ave., House of Ministries entrance 5, Astana 010000, Tel: +7 3172 31 73 27 +7 7172 74 37 23 Fax: +7 3172 31 73 27 Internet: www.mzsr.gov.kz/en E-Mail: minzdravsoc@mzsr.gov.kz</p>	<p>Committee for Legal Statistics and Special Accounts General Prosecutor's Office (CJSI) Jeltoksan Street 189 480099 Almaty</p>
<p>Kenia Andromeda Tower, 16th Floor, Donau-City-Straße 6 1220 Wien Tel: (+43 / 1) 712 39 19 Fax:(+43 / 1) 712 39 22 E-Mail: office@kenyaembassyvienna.at Web: www.kenyaembassyvienna.at</p>	<p>Medical Practitioners and Dentists Board MP & DB House Woodlands Road off Lenana Road P.O. Box 44839 - 00100 Nairobi Tel: +254 202728752 Fax: +254 202724938 Internet: www.medicalboard.co.ke E-Mail: info@kenyamedicalboard.org</p>	<p>Criminal Investigation Department Headquarters Directorate of Criminal Investigations Mazingira House, Kiambu Road P.O. Box 30036-00100 GPO Nairobi Tel: +254 20 512090/1 Internet: www.cid.go.ke</p>
<p>Kolumbien Stadiongasse 6-8/15 1010 Wien Tel: (+43 / 1) 405 42 49 Fax: (+43 / 1) 408 83 03 E-Mail: eaustria@cancilleria.gov.co Notruf: (+43 / 1) 408 41 32</p>	<p>Ministry of Health and Social Protection Carrera 13 No. 32-76 Bogota Piso 11 Telephone 00 1 571 595 3525 Fax 00 1 571 330 5050 = übergeordnete Stelle, stellt aber keine CGS aus. CGS werden von den Regionalen Behörden ("Tribunal Nacional de Etica Medica") ausgestellt.</p>	<p>Identification Division Department of Administrative Security (DAS) Carrera 28 No. 17 A 00 Bogota D.C. Colombia Tel: 091 4088000, extrn: 1100 and 1110</p>
<p>Kongo (Dem. Rep.) Honorarkonsulat Ignaz Köck Straße 8, 1210 Wien Tel: (+43/1) 211 66 10 630 Fax: (+43/1) 211 66 910 630</p>	<p>Conseil National de l'ordre des Medecins Avenue de L'enseignement no. 17 C/Kasa-Vubu BP 4922 Kin-Gome Tel: 00243 1 818 128 510 Internet: http://www.cnom-rdc.org/m/ E-Mail: jeromotombo@gmail.com</p>	<p>Direction Générale de la Police Judiciaire Direction de l'Identité Judiciaire Avenue Kalemie 14 Commune de Gombe Kinshasa</p>
<p>Korea (Rep.) Gregor-Mendel-Straße 25, 1180 Wien Tel:(+43/1) 478 19 91 - 0 Fax: (+43 / 1) 478 10 13 E-Mail: austria@mofa.go.kr Web:</p>	<p>Ministry of Health and Welfare 4th, Sejong Government Complex, 13, Doum 4-ro Sejong Special Self-Governing City Sejong City 30113 Tel: +82 44 202 2455 Internet: http://www.mohw.go.kr/eng/</p>	<p>Lokale Polizeidienststellen Internet: www.police.go.kr/main.html</p>

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
<p>aut.mofat.go.kr/eng/eu/aut/main/index.jsp Notruf: (+43 / (0) 664 88 92 67 58</p>		
<p>Kuba Kaiserstrasse 84 1070 Wien Tel: (+43/1) 522 16 48; (+43 / 1) 877 81 98 Telefax: (+43 / 1) 877 81 98 - 30 E-Mail: secembajador@ecuaustria.at Web: www.cubadiplomatica.cu/australia Notruf: (+43 / 1) 877 81 98 - 28</p>	<p>Ministerio de Salud Pública de Cuba Calle 27 No. 110 e/ M y N. Plaza de la Revolución, La Habana, CP 10 400 Cuba Teléfonos: +537 838 3963 Internet: http://www.sld.cu/ E-Mail: apoblacion@infomed.sld.cu</p>	<p>Ministerio de Justicia Calle O 216 E/ 23 y 25 Vdo Plaza de la Revolución La Habana Tel: +537 838 3450 56 Internet: www.minjus.cu E-Mail: apoblacion@oc.minjus.cu</p> <p>oder</p> <p>Consultoria Juridica Internacional Calle 16 No. 314 e 3ra y 5ta Miramar Playa Havana Tel: +537 204 2490 Fax: +537 204 2303 E-Mail: pavon@cji.cu cji@cji.cu</p>
<p>Kuwait Strassergasse 32 1190 Wien Tel: (+43/1) 405 56 46 Fax: (+43/1) 405 56 46 -13 E-Mail: kuwait.embassy.vienna@spreed.at Web: https://www.pm.gov.kw/home.aspx</p>	<p>State of Kuwait Ministry of Health Ministry of Health Building Jamal Abdunnasser Street Al Solaibeykhat Area 5 Kuwait City Safat 13001 Tel: +965 2487 7422 +965 2487 7152 Fax: +965 2486 5414 Internet: www.moh.gov.kw/en Email: health@moh.gov.kw</p> <p>Medical Licensing Department PO Box 14142 Fayha'a 72852</p>	<p>Ministry of the Interior General Department for Criminal Evidence Department of Identification and Automated Search Farwaniya-Dhajej Area Airport Road 55, opposite the Kuwait Airways main building. Tel: +965 2434 6101 +965 9400 1414 Fax:+965 2434 5790 E-Mail: MoiAsk@moi.gov.kw</p>
<p>Lesotho Kurfürstenstrasse 84, 10787 Berlin Tel: (+49 / 30) 25 75 72 0 Fax: (+49 / 30) 25 75 72 22 E-Mail: embleso@yahoo.com www.lesothoembassy.de/home/</p>	<p>Lesotho Medical, Dental and Pharmacy Council 2nd Floor Mothamo House PO Box 726 Maseru 100 Tel: 00266 22 322 450 Fax: 00266 22 322 450</p>	<p>Commissioner of Police (CID Secretary) Police Headquarters Parliamentary Road P. O. Box 13 Maseru 100</p>
<p>Mazedonien Kinderspitalgasse 5/2 1090 Wien Tel: (+43 / 1) 524 87 56 Fax: (+43 / 1) 524 87 53 E-Mail: botschaft@makedonien.co.at</p>	<p>Doctors Chamber of Macedonia "Partizanski Odredi" no. 3 1000 Skopje Tel: +389 232 39060 +389 232 25592 Fax: +389 231 24066 Internet: www.lkm.org.mk E-Mail: lkm@lkm.org.mk</p>	<p>Gericht erster Instanz des Wohnortes</p>
<p>Malawi Westfälische Straße 86, 10709 Berlin Tel: (+49 / 30) 84 31 540</p>	<p>Medical Council of Malawi Off Paul Kagame Road Opposite Lingadzi Inn, Area 6 PO Box 30787</p>	<p>National Police Headquarters Criminal Investigation Department Area 30, Lilongwe Private Bag 305</p>

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
Fax: (+49 / 30) 84 31 5430 E-Mail: berlin@malawi-embassy.de Web: www.malawi-berlin.com	Lilongwe 3 Tel: +265 01 759 762 Fax: + 265 01 759 761 Internet: http://medicalcouncilmw.org/index.htm E-Mail: medcom@medcommw.org	Lilongwe 3 Tele: +265 1 796 333 / 342 Fax: +265 999 637 212 Email: info@police.gov.mw
Malaysia Floridsdorfer Hauptstraße 1-7; Florido Tower - 24. Stock, 1210 Wien Tel: (+43 / 1) 505 10 42 Fax: (+43 / 1) 505 79 42 E-Mail: embassy@embassymalaysia.at mwvienna@kln.gov.my Notruf: (+43 / 1) 505 10 42	Malaysian Medical Council Block B, Ground Floor Jalan Cenderasari 50590 Kuala Lumpur Tel: +603 269 12171 Fax: +603 269 38569 Internet: www.mmc.gov.my E-Mail: admin.mmc@moh.gov.my	Ministry of Foreign Affairs Wisma Putra No 1 Jalan Wisma Putra, Precinct 2, 62602 Putrajaya Tel: +603 8000 8000 Fax: +603 8889 1717 +603 8889 281 Internet: www.kln.gov.my E-Mail : webmaster@kln.gov.my
Mali Honorarkonsulat Lenaugasse 19 1080 Wien Tel:(+ 43 / 1) 402 68 61 - 0 Fax: (+43/1) 402 68 61 -30 E-Mail: info@konsulatmali.at	Ordre National des Medecins du Mali BP 232 Koulouba-Bamako Bamako Tel: +223 20 23 42 66 Fax: +223 20 23 02 03 Internet: www.sante.gov.ml E-Mail: info@sante.gov.ml	Gericht erster Instanz des Geburtsortes Für Bamako: Court of first instance Commercial Center, District III Quentin street 64 , Bamako Tel: +223 20 22 52 63
Mexiko Renngasse 5 1010 Wien Tel: (+43 / 1) 310 73 83 Fax: (+43 / 1) 310 73 87 E-Mail: embaustria@sre.gob.mx Web: http://embamex.sre.gob.mx/austria/	Secretaria de Educacion Publica República de Argentina 28 Centro Histórico Ciudad de México C.P. 06020 Tel: +52 55 360 175 99 Fax: +52 55 572 366 42 Internet: www.sep.gob.mx E-Mail: gobmx@funcionpublica.gob.mx	Procuraduría General de la República (PGR) Paseo de la Reforma 211-213, Cuauhtémoc, Ciudad de México. C.P. 06500 Tel: +52 534 600 00 Internet: www.gob.mx/pgar E-Mail: gobmx@funcionpublica.gob.mx
Montenegro Mahlerstrasse 12/5 1010 Wien Tel: (+43 / 1) 512 08 99 Fax: (+ 43 (1) 715 31 0220 E-Mail: austria@mfa.gov.me Web: http://www.gov.me		Ministry of Justice (Ministarstvo pravde) Registar kaznene evidencije Vuka Karadžića 3, 81000 Podgorica Tel: +382 20 407 511 Fax:+382 20 407 515 Internet: www.mpa.gov.me E-Mail: rke@mpa.gov.me kabinet@mpa.gov.me
Mosambik Stromstraße 47 10551 Berlin Tel:(+49/30) 398 76 500/-1-2 Telefax: (+49 / 30) 398 76 503 E-Mail: info@embassy-of-mozambique.de Web: www.embassy-of-mozambique.de	Ordem dos Medicos de Mocambique ✓ Bairro da Coop, Rua Padr João Nogueira 37 Mozambique Tel: +258 219 025 63 Fax: +258 213 248 34 E-Mail: ordemdosmedicosmz@gmail.com Internet: http://www.ordemdosmedicos.org.mz <i>Information weicht von der GMC Webseite ab</i>	Innenministerium ✓ Ministério do Interior (MINT) Av. Olof Palme 46/48, Maputo C.P. 290, Maputo Tel: +258 21 303510, 320131/2 Fax: + 258 21 420084 Internet: www.mint.gov.mz
Myanmar (Burma) Donau-City-Straße 6, Andromeda Tower Top 9.0G/1, 1220 Wien	Myanmar Medical Council ✓ No. 123, Nat Mauk Road, Bahan Township, Yangon, Republik der Union Myanmar	Lokale Polizeidienststellen ✓ Internet: http://myanmarpoliceforce.org

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
<p>Tel: (+43 / 01) 26 69 105 Fax: (+43 / 01) 26 69 105 20 E-Mail: myanmarembassy.vienna@gmail.com</p>	<p>Tel: +95 1 430269 +95 9 45684 4445 Fax: +95 1 546709 E-Mail: myanmarmedicalcouncil@gmail.com http://www.myanmarmedicalcouncil.org.mm/</p>	
<p>Namibia Zuckerhandlgasse 2 1190 Wien Tel: (+43/1) 402 93 71 Fax: (+43 / 1) 402 93 70 E-Mail: nam.emb.vienna@speed.at Web: www.embnamibia.at/</p>	<p>Health Professions Council of Namibia 36/37 Schonlein Street Windhoek West Private Bag 13387 Windhoek Tel: +264 61 245 586 Fax: +264 61 271 891 Internet: http://www.hpcna.com/ E-Mail: information@hpcna.com.na</p>	<p>Namibian Police Criminal Records Centre Private Bag 12024 Ausspanplatz Windhoek 9000 Tel: +264 61 209 3421 +264 61 209 4215 Internet: www.nampol.gov.na E-Mail: dry.hendrick@nampol.gov.na</p>
<p>Nepal Honorargeneralkonsulat Akaziengasse 30 1230 Wien Tel: (+43 / 1) 698 1617 Fax: (+43/1)6981617 DW 10 E-Mail: consulat@nepal.at</p>	<p>Nepal Medical Council ✓ Bansbari – 3; PO Box 13890 Kathmandu Tel: +977 1 437 1954 Fax: +977 1 437 2318 Internet: www.nmc.org.np E-Mail: nmc@nmc.org.np</p>	<p>Verification Section Crime Investigation Department Police Headquarters Post Box No. 407, Kathmandu Tel: +977 1 441 2602 +977 1 442 0538 Internet: www.nepalpolice.gov.np E-Mail: info@nepalpolice.gov.np</p>
<p>Neuseeland Mattiellistrasse 2-4/3 1040 Wien Tel: (+43 /1) 505 3021 Fax: (+43 / 1) 505 3020 E-Mail: nzemb@aon.at Web: www.nzembassy.com</p>	<p>Medical Council of New Zealand ✓ Level 13 Plimmer Towers, 2-6 Gilmer Terrace Wellington, 6011 New Zealand PO Box 10509, The Terrace 6143, Wellington, Tel: +64 4 384 7635 (außerhalb Neuseeland) 0800 286 801 (innerhalb Neuseeland) Internet: www.mcnz.org.nz</p> <p>Bezeichnung der Bescheinigung: „Certificate of Professional Status“</p>	<p>Ministry of Justice Criminal Records Unit SX10161 Wellington Tel: +64 4 918 8800 (nach Criminal Records Officer fragen) E-Mail:criminalrecord@justice.govt.nz Internet: http://www.justice.govt.nz</p>
<p>Niger Avenue de France 23 1202 Genf (Geneve) Tel: (+41 / 22) 979 24 50 Fax: (+41 / 22) 979 24 51 E-Mail: missionduniger1@gmail.com Web: www.ambassade-niger-geneve.net</p>		
<p>Nigeria Rennweg 25, Postfach 183 1030 Wien Tel: (+43 (1)) 712 66 86 Fax: (+43 / 1) 714 14 02 E-Mail: info@nigeriaembassyvienna.com</p>	<p>Medical and Dental Council of Nigeria Plot 1102, Cadastral Zone B11 Off Oladipo Diya Road Kaura District, Abuja Tel: +234 9 290 2900 Fax: +234 9 780 3357 Internet: www.mdcnigeria.org E-Mail: medicalcouncil@yahoo.com</p>	<p>Central Criminal Registry Force C.I.D. Annex Alagbon Close Ikoyi Lagos</p>
<p>Panama Goldschmiedgasse 10/403, 1010 Wien Telefon:</p>		<p>Departamento de Autenticación y Legalización Ministerio de Relaciones Exteriores Avenida Ricardo J. Alfaro, Edificio Plaza</p>

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
(+43 / 1) 587 23 47 & 587 31 82 Telefax: (+43 / 1) 586 30 80 E-Mail: mail(at)empanvienna.co.at		Edison Local # 15 Tel: (507) 511-4045/4046 Fax: (507) 511-4061 Internet: www.mire.gob.pa E-Mail: autenticaciones@mire.gob.pa
Peru Mahlerstrasse 7/22 1010 Wien Tel: (+43 / 1) 713 43 77 Fax: (+43 / 1) 712 77 04 E-Mail: embajada@embaperu.at Notruf: +43 -676671 6914	Colegio Médico del Perú Avenida Malecón de la Reserva 791 Miraflores Lima 18 Tel: +51 1 213 1400 Fax: +51 1 213 1412 Internet: www.cmp.org.pe/ E-Mail: clunyd@hotmail.com	3 Zertifikate werden benötigt: Certificado de Antecedentes Policiales von Dirección Ejecutivo de Criminalística de la Policía Nacional Complejo Policial "SO 1a PNP Walter Rosales León" Av. Aramburú 550 Surquillo, Lima Tel: +51 1 441 11 93 +51 1 441 14 00 +51 1 441 89 21 Internet: www.pnp.gob.pe Certificado de Antecedentes Penales von Registro Nacional de Condenas del Poder Judicial del Perú Av. Abancay s/n –cuadra 5 Edificio Anselmo Barreto Cercado de Lima Tel: +51 1 426 30 95 +51 1 427 06 86 Internet: www.pj.gob.pe Certificado de Antecedentes Judiciales von Instituto Nacional Penitenciario (INP) Jirón Carabaya 456 Lima Tel: +51 1 426 15 78 Fax: +51 1 427 06 24 Internet: www.inpe.gob.pe
Philippinen Donau-City-Straße 11, ARES Tower 20/21. 1220 Wien Telefon: (+43 / 1) 533 24 01 Telefax: (+43 / 1) 533 24 01 24 E-Mail: office(at)philippine-embassy.at Web: www.philippine-embassy.at Notruf: (+43 / (0) 699) 123 22 034	Professional Regulation Commission P. Paredes Street Cor.Morayta Street Sampaloc Manila Tel. +63 2 310 0026 Fax +632 735 4476 www.prc.gov.ph	National Bureau of Investigation Head Office Mailed Clearance section 3rd Floor, NBI Clearance Building UN Ave., Ermita, Manila Tel: +63 919 982 7969 +63 523 8231 Fax: +63 526 1216 +63 523 7414 Internet: www.nbi.gov.ph E-Mail: director@nbi.gov.ph
Ruanda Rue de Vermont 37-39 1202 Genf Tel: +41 22 919 10 00 Fax: +41 22 919 10 01 E-Mail: ambageneve@minaffet.gov.rw	Rwanda Medical and Dental Council ✓ Remera, Gasabo PO Box 7496 KG Plot 24, Street 169 Kigali Tel: +250 788 388 452 +250 788 459 950 Internet: http://rmdc.rw/ E-Mail: info@rmdc.rw	National Public Prosecution Authority (NPPA) ✓ Criminal Records Unit P.O. Box: 1328 Kigali Tel: +250 788 441 749 Internet: www.nppa.gov.rw E-mail: info@nppa.gov.rw annette.ingabire@nppa.gov.rw
Russland	Auf GMC-Homepage keine Info	Ministry of Internal Affairs

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
<p>Reisnerstrasse 45-47 1030, Wien Tel.: +43-1-712-12-29, + Fax: +43-1-712-33-88 E-Mail: info@rusemb.at http://www.rusemb.at</p>	<p>Es gibt allerdings in Russland das sog. „Arbeitsbuch“, in dem allfällige Disziplinarvergehen eingetragen werden</p>	<p>Main Informational and Analytical Center Novocheremushkinskaya Street 67 Moscow, 117418 Tel: + 7 495 667 22 21 Internet: www.en.mvd.ru</p>
<p>Sambia Axel-Springer-Straße 54a, 10117 Berlin Tel: (+49 / 30) 20 62 940 Fax: (+49 / 30) 20 62 94 19 E-Mail: info@zambiaembassy.de Web: www.zambiaembassy.de</p>	<p>Health Professions Council of Zambia P.O Box 32554 Lusaka Tel: +260 211 236 241 Fax: +260 211 239 317 Internet: http://hpcz.org.zm/ E-Mail: hpcz@iconnect.zm</p>	<p>The Deputy Commissioner of Police Zambia Police Headquarters Criminal Investigation Department P.O. Box 50104, Ridgeway, Lusaka Tel: +260 979 810 007 +260 950 180 007 +260 969 180 008 Internet: www.zampiapolice.gov.zm</p>
<p>Samoa Avenue Commandant Lothaire 1 1040 Brussels Tel:+32 (0)2 660 84 54 Fax: +32 (0)2 675 03 36 E-Mail: samoaembassy@skynet.be Web: www.samoaembassybelgium.com</p>	<p>Samoa Medical Council Ministry of Health Motootua, Ifiifi Street, Apia Tel: +685 68100 Fax: +685 21 440 Internet: www.health.gov.ws/ E-Mail: FrancesB@health.gov.ws</p>	<p>Ministry of Police, Prisons and Fire Services Criminal Registration Office P.O. Box 53, Apia Tel: +685 22 222 Fax:+685 20 848 Internet: www.police.gov.ws/index_sapp.html E-Mail: commissioner@police.gov.ws commissioner.sec@police.gov.ws</p>
<p>Senegal Dessauer Strasse 28/29, 10963 Berlin Telefon: (+49 / 30) 856 21 90 Telefax: (+49 / 30) 856 219 21 E-Mail: info(at)botschaft-senegal.de Web: www.botschaft-senegal.de</p>	<p>Ordre National Des Medecins Du Senegal Sotrac Mermoz, lot 30, 2° étage Tel: +221 338 650 794 Fax: +221 338 650 805 Internet: www.ordremedecins.sn/ E-Mail: onms@orange.sn</p>	<p>Greffier de la Cour D'Appel Du Tribunal Departemental de Dakar Corniche Ouest, Bd de la République, Dakar Tel: +221 33 822 14 41 +221 33 821 79 66 Fax:+221 33 821 96 46</p>
<p>Serbien Ölzeltgasse 3 - Top 7 1030 Wien Tel:(+43 / 1) 713 25 95, 712 12 05 Fax: (+43 / 1) 713 25 97 E-Mail: embassy.vienna@mfa.rs Web: www.vienna.mfa.gov.rs Notruf: (+43 / 1) 544 75 85, 544 75 86</p>	<p>Serbian Medical Chamber (Lekarska Komora Srbije) ✓ Kraljice Natalije 1-3 11000 Belgrade, Serbien Tel: +381 11 3149 730 +381 11 3626 185 +381 11 3626 187 E-Mail: lekarskakomorasrbije@gmail.com info@lks.org.rs Internet: http://www.lks.org.rs <i>Die regionalen Zweigstellen stellen das Zertifikat aus und die Serbische Ärztekammer beglaubigt es</i></p>	<p>Ministry of Interior- Republic of Serbia ✓ Internal Affairs Sector Bulevar Zorana Djindjica 104 11070 Novi Beograd, Belgrad, Serbien Tel: +381 11 3131 840 +381 11 3121 555 Fax +381 11 300 81 83 E-Mail: sukp@mup.sr.gov.yu sukp@mup.gov.rs Internet: http://www.mup.gov.rs</p>
<p>Simbabwe Neustift am Walde 91 1190 Wien Tel: (+43 / 1) 407 92 36 - 37 Fax: (+43 / 1) 407 92 38 E-mail z.vien@chello.at</p>	<p>The Medical and Dental Practitioners Council of Zimbabwe (MDPC) PO Box CY2817 8 Harvey Brown Milton Park Harare Tel: +263 4 792195 Internet: http://www.mdpcz.co.zw/ E-Mail: mdpcz@mdpcz.co.zw</p>	<p>Criminal Records Office Criminal Investigations Department Headquarters P.O. Box CY 683 Causeway, Harare Tel: +263 4 700 17 16</p>

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
Singapur Konsulat Stadtpark 9 1030 Wien Austria Tel: (+43) 1 71707 1250 Fax (+43) 1 71707 1656 E-mail singapore@honconsulatege neral.at Webseite www.mfa.gov.sg/vienna	Singapore Medical Council 16 College Road 01-01 College of Medicine Building Singapore 169854 Tel: +65 6506 2102 Fax: +65 6258 2134 Internet: www.smc.gov.sg E-Mail: enquiries@smc.gov.sg	Head Criminal Records Criminal Investigations Department 391 New Bridge Road Blk C Police Cantonment Complex, Singapore 088762 Tel: +65 6435 8409 +65 6435 8410 +65 6435 8277 E-Mail: SPF_CID_CNCC@spf.gov.sg SPF_CID_COC@spf.gov.sg
Somalia	Somali Medical Association KPP – Hodan district Mogadishu – Somalia Mogadishu Banadir 252 Tel: +252 165 26 41 Internet: http://www.sma.org.so E-Mail: info@sma.org.so	Somalia Police Headquarters Villa Somalia Mogadishu , Somalia 55454 Tel: +252 616 459 998 Fax: +252 690 333 444 Internet: www.police.somaligov.net E-Mail: webmaster@police.somaligov.net
Sri Lanka Weyringergasse 33, 4 th floor 1040 Wien Tel: +431/5037988 Fax: +431/5037993 Email: smission@srilankaembassy.at	Sri Lanka Medical Council 31 Norris Canal Road Colombo 10 Tel: +94 11 2691848 Fax: +94 11 2674787 Internet: www.srilankamedicalcouncil.org E-Mail: slmc@lankabellnet.com	Police Headquarters Director Headquarters Administrator Colombo 01, Tel: +94 11 243 91 85 +94 11 242 11 11 Fax: +94 11 243 91 86 /87 /88 Internet: www.police.lk E-Mail: clear@police.lk
Süd Afrika Sandgasse 33 1190 Wien Tel: (+43 / 1) 320 64 93 Fax: (+43 / 1) 320 64 93 51 E-Mail: vienna.bilateral@dirco.gov.za Web: www.suedafrika-botschaft.at	Health Professions Council of South Africa ✓ 553 Madiba Street, Arcadia, 0083 PO Box 205 Pretoria 0001 Tel: +27 12 338 9300 Fax: +27 12 328 5120 +27 12 338 3947 Internet: www.hpcs.co.za E-Mail: info@hpcs.co.za	The Head of the South African Criminal Record Centre Bothongo Plaza West CRC Client Service Centre 1st Floor, Room 14 271 Francis Baard Street, Pretoria Tel: +27 12 393 3928 Fax: +27 12 393 3909 Internet: www.saps.gov.za E-Mail: crc-nameclear@saps.gov.za
Sudan Reisnerstraße 29/5 1030 Wien Tel: (+43 / 1) 710 23 43 - 45 Telefax: (+43 / 1) 710 23 46 E-Mail: sudanvienna@prioritytelecom.biz Web: www.sudanvienna.at	Sudan Medical Council ✓ PO Box 800 Nile Avenue Khartoum Tel: +249 183 743 162 Fax: +249 183 743 164 Internet: http://www.smc.gov.sd/ E-Mail: info@smcreg.gov.sd	Ministry of Interior Identification Department Khartoum PO Box 873 Telephone :+249 183 777 380/ 772 754 Website: http://www.moi.gov.sd E-Mail: mut@isoc.sd
Taiwan Wagramer Straße 19/11.OG, 1220 Vienna, Austria Telefon (+43) 1-212-4720 Fax (+43) 1-212-4720-86 E-mail information@taipei.at	Ministry of Health and Welfare, Taiwan Department of Medical Affairs No. 488, Sec. 6 Zhongxiao E. Rd Nangang Dist. Taipei City 115 Tel: +886 2 8590 6666 Internet: http://www.mohw.gov.tw/EN/Ministry/	Taipei City Police Department Foreign Affairs Division Yanping South Road 96 Zhongzheng District, Taipei City 10042 Tel: +886 2 2381 7494 +886 2 2375 2105 Fax: +886 2 2381 7487 Internet: http://english.police.gov.taipei/
Tansania Eschenallee 11 14050 Berlin	Medical Council of Tanganyika P.O. Box 9083 Dar es Salaam	Ministry of Home Affairs Criminal Investigation Department Forensic Bureau

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
<p>Tel: (+49 / 30) 30 30 80 0 Fax: (+49 / 30) 30 30 80 20 E-Mail: info@tanzania-gov.de Web: www.tanzania-gov.de</p>	<p>Tel: +255 22 21 20 261 Fax: +255 22 21 39 951 Internet: www.mct.go.tz/ E-Mail: info@mct.go.tz</p>	<p>P.O.Box 9094, Dar es Salaam Tel: +255 22 2110006 Fax: +255 22 2118223 Internet: www.moha.go.tz/ www.policeforce.go.tz</p>
<p>Thailand Cottagegasse 48 1180 Wien Tel: (+43 / 1) 478 33 35 Tel: (+43 / 1) 478 29 07 E-Mail: embassy@thaivienna.at Notruf: (+43 / 1) 478 33 35 – 16/19</p>	<p>The Medical Council 7th Floor Office of Permanent Secretary Building Ministry of Public Health Tiwanond Rd., Nonthaburi 11000 Tel: +66 2590 1880 1 Fax: +66 2591 8614 Internet: www.tmc.or.th E-Mail: edu@tmc.or.th asean-tmc@tmc.or.th</p>	<p>The Police Clearance Service Center Building 24, Royal Thai Police Rama 1, Pathumwan Bangkok, Thailand 10330 Tel: +66 2205 2168 9 Fax: +66 2205-1295 Internet: www.pcscenter.sb.police.go.th Email: pcscenter@royalthaipolice.go.th pcsc.thaipolice@gmail.com</p>
<p>Trinidad und Tobago 37-39, rue de Vermont 1202 Genf Tel: (+41 / 22) 918 03 80 Tel: (+41 / 22) 734 91 38, 734 8826 E-Mail: admin@tperm-mission.ch; consulate@tperm-mission.ch</p>	<p>Medical Board of Trinidad and Tobago ✓ Eric Williams Medical Science Complex Uriah Butler Highway Champs Fleurs Trinidad Tel: +1 868 645 5223 Fax: +1 868 645 5826 Internet: www.mbt.org E-Mail: medicalboardtt@gmail.com</p>	<p>Office of the Senior Superintendent Criminal Investigations Department and Criminal Records Office Police Headquarters Cor. St. Vincent and Sackville Streets Port of Spain Tel: +1 868 627 3761 +1 868 627 4140 Fax: +1 868 623 2620 Internet: www.ttps.gov.tt E-Mail: info@ttps.gov.tt</p>
<p>Tunesien Sieveringerstrasse 187, 1190 Wien Tel: (+43 / 1) 44 02 144 / 148 Fax: (+43 / 1) 581 55 92 E-Mail: at.vienne@aon.at Web: www.atunisie-at.org Notruf: (+43 / (0)) 650 844 5764</p>	<p>Conseil National de L'Ordre des Medecins 16 Rue de Touraine Tunis 1002 Tel: +216 71 792 736 Fax +216 71 788 729 E-Mail: cnom@planet.tn Website www.ordre-medecins.org.tn</p>	<p>Direction Generale de la Surete Nationale, Service d'identification, Direction de la Police Technique et Scientifique Ministère de l'intérieur</p>
<p>Türkei Prinz-Eugen-Straße 40, 1040 Wien Tel: (+43 / 1) 505 73 38 - 0 Fax: (+43 / 1) 505 36 60 E-Mail: botschaft.wien@mfa.gov.tr</p>	<p>Turkish Medical Association ✓ GMK Bulvari Sehit Danis Tunaligil Sok No 2 / 17-23 Maltepe Ankara 06570 Tel: +90 312 231 31 79 Fax: +90 312 231 19 52 Internet: www.ttb.org.tr E-Mail: ttb@ttb.org.tr</p>	<p>Ministry of Justice ✓ General Directory of Criminal Records Central Office Adli Sicil Genel Mudurlugu, Tuna Caddesi No. 10, Ankara Tel: +90 312 417 77 70 Fax: +90 312 419 33 70 Internet: www.justice.gov.tr E-Mail : info@adalet.gov.tr</p>
<p>Uganda Axel-Springer-Strasse 54a, 10117 Berlin Tel: (+49 / 30) 206 09 90 Fax: (+49 / 30) 240 478 57 E-Mail: office@ugandaembassyberlin.de Web: www.ugandaembassyberlin.de</p>	<p>Uganda Medical and Dental Practitioners Council PO Box 16115 Plot 6, Lourdel Road, Kampala Tel: +256 414 345844 Fax: +256 414 345844 Internet: http://umdp.com/index.php E-Mail: registrar@umdp.com</p>	<p>National Central Bureau of Interpol Plot 12 Mabua Road, Kololo P.O. Box 34203 Kampala Tel: +256 414 500 698 Fax: +256 414 500 696 E-Mail: Interpol@upf.go.ug</p>
<p>Ukraine Naaffgasse 23</p>	<p>Ukrainian Medical Council ✓ Ivan Franko Str. 25/40, of. 2</p>	<p>Administration of Operational Information ✓</p>

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
<p>1180 Wien Tel: (+43 / 1) 479 71 72 11 Fax: (+43 / 1) 479 71 72 - 47 E-Mail: emb_at@mfa.gov.ua Web: www.ukremb.at Notruf: (+43 / 1) 479 71 72 - 21</p>	<p>Kiev 01030 Tel: +380 44 592 0575 Fax: +380 44 235 1513 Internet: www.medicalcouncilukraine.org E-Mail: info@medicalcouncilukraine.org</p>	<p>Ministry of Interior Akademika Bohomoltsia 10, Kyiv, Ukraine 01024 Tel: +380 44 256 03 33 Fax: +380 44 256 16 33 Internet: http://mvs.gov.ua E-Mail: mvsinfo@mvsinfo.gov.ua mail@centrmia.gov.ua</p>
<p>Uruguay Mahlerstrasse 11/2/2, 1010 Wien Telefon: (+43 / 1) 535 66 36 Telefax: (+43 / 1) 535 66 18 E-Mail: uruaustria@mrree.gub.uy</p>	<p>Ministerio de Salud Pública Avda. 18 de Julio 1892 P. 2, Of. 219 C.P. 11.200 Montevideo Tel: +598 2 4000101 Fax: +598 2 4088166 Internet: www.msp.gub.uy E-Mail: comunicaciones@msp.gub.uy</p>	<p>Direccion Nacional de Policia Científica Avenida Gral. San Martín 2676 Tel: +598 2 152 3300 +598 2 152 3301 +598 2 152 3302 +598 2 152 3303 E-Mail: tecnic@minterior.gub.uy tecnic-director@minterior.gub.uy tecnic-subdirector@minterior.gub.uy</p>
<p>Usbekistan Pötzleinsdorferstrasse 49, 1180 Wien Tel:(+43 / 1) 315 39 94, 95 Fax: (+43 / 1) 315 39 93 E-Mail: embassy@usbekistan.at</p>	<p>Ministry of Health of the Republic of Uzbekistan 12 Navoi Street Shaykhantaur District Tashkent 100011 E-mail: info@minzdrav.uz Tel: +998 71 241 1691 Fax: +998 71 241 1634</p> <p>Medical Association of Uzbekistan Parkentskaya St. 51 Tashkent 100007 Tel: +998 71 268 0817 Fax: +998 71 267 3235 http://www.avuz.uz/</p> <p>Ärzte, die bei der Medical Association of Uzbekistan registriert sind, beantragen das CGS dort.</p> <p>Nicht registrierte Ärzte benötigen ein „character reference“ des Gesundheitsministeriums.</p>	<p>Information Centre Ministry of Internal Affairs Yunus Radjabi Street 1 Tashkent Tel: +998 71 233 38 82 +998 71 233 66 46 Internet: www.mvd.uz E-Mail: info@mvd.uz</p>
<p>Venezuela Prinz-Eugen-Straße 72/1, 1040 Wien Tel: (+43 / 1) 712 26 38 Fax: (+43 / 1) 715 32 19 E-Mail: embajada@austria.gob.ve Web: www.austria.gob.ve Notruf: (+43 / (0) 676) 946 03 12</p>	<p>Regional Colegio de Medicos Liste der regionalen Behörden: http://webcache.gmc-uk.org/gmccgs_enu/start.swe?SWECmd=Start&SWEHo=webcache.gmc-uk.org</p> <p>Gesundheitsministerium ist NICHT für die Ausstellung des CGS zuständig!</p>	<p>Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores, Justicia y Paz Avenida Urdaneta, Esquina Platanal Edificio Sede, Caracas Tel: +58 212 506 11 11 Fax: +58 212 506 10 81 Internet: www.mpprij.gob.ve E-Mail: visiip2013@gmail.com</p>
<p>Vereinigte Arabische Emirate Chimanistraße 36 1190 Wien Tel: (+43 / 1) 368 14 55</p>	<p>Dubai Health Authority Health Regulation Department Business Village - next to the Clock Tower, PO Box 4545 Building B, Third Floor, Offices #332-335</p>	<p>“Criminal Clearance Certificate”: In den UAE ansässige Antragsteller (Residents): Directorate General for Criminal Security,</p>

Staat	Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS)	Strafregisterauszug
Fax: (+43 / 1) 368 44 85 E-Mail: ViennaEMB@mofaic.gov.ae Notruf: (+43 / 1) 368 14 55 13	Dubai Health Care City Dubai Tel: +971 800 342 Fax: +971 4 3113133 E-Mail: wasselsotak@dha.gov.ae www.dha.gov.ae	Ministry of Interior (Abu Dhabi only). Derzeitige und frühere Bewohner von Dubai: Antrag per E-Mail an: Dubai Ministry of Interior Criminal Investigation Affairs Dubai Police General Headquarters PO Box 2533, Abu Dhabi certificate@dubaipolice.gov.ae Persönliche Beantragung: Ministry of Interior General Police Directorate Criminal Investigation Section Sharjah, Sharjah Police Nicht in den UAE ansässige Antragsteller (Non-Residents) beantragen das Criminal Clearance Certificate bei der jeweiligen Botschaft.
Vereinigte Staaten von Amerika Boltzmannngasse 16 1090 Wien Tel: (+43 / 1) 313 39-0 Fax: (+43 / 1) 310 06 82 E-Mail: ViennaUSEmbassy@state.gov Web: https://at.usembassy.gov Notruf: (+43 / 1) 313 39 - 0	Landesärztekammer des jeweiligen Bundesstaates ✓ State Medical Boards Liste der Landesärztekammern mit Adressen: http://www.fsmb.org/about-fsmb/directory-hub	FBI Identity History Summary von: FBI Criminal Justice Information Services Division Summary Request 1000 Custer Hollow Road Clarksburg, West Virginia 26306 Tel: +1 304 625 55 90 Fax +1 304 625 97 92 Internet: https://www.fbi.gov/about-us/cjis E-Mail: identity@ic.fbi.gov und State Police Clearance von der lokalen Polizeidirektion (local police department)
Vietnam Felix-Mottl-Straße 20 1190 Wien Tel: (+43 / 1) 368 07 55 Fax:(+43 / 1) 368 07 54 E-Mail: mission@vietnamembassy.at	Ministry of Public Health International Cooperation Department 138A Gian Vo Street Ba Đình District, Hanoi Tel: +84 484 605 93 Fax: +84 484 621 95 Internet: www.moh.gov.vn E-Mail: banbientap@moh.gov.vn byt@moh.gov.vn	Ministry of Justice 58-60 Tran Phu street, Ba Dinh, Ha Noi Tel: +84 627 39 21 +84 627 393 24 +84 627 397 18 Fax:+84 627 393 59 Internet: www.moj.gov.vn E-Mail: botuphap@moj.gov.vn banbientap@moj.gov.vn cntt@moj.gov.vn

Nützliche Links:

Unbescholtenheitsbescheinigung (CGS):

http://webcache.gmc-uk.org/gmccgs_enu/start.swe?SWECmd=Start&SWEHo=webcache.gmc-uk.org

Criminal Record Certificate (Strafregisterauszug): <http://www.border.gov.au/Trav/Visa/Char>

Erstellt von: Luise Thiery (Praktikantin) Juli 2017